200953 A HH

RERHAEN
INEDYTFHRA S

AERCE. FROXFEFRICATIRBSNEENTNET,
SOL=REt (&, RERMIT) R OFERIEZHSFEICETS
FHTHY., REROFETFREELGLHREENHSHLIZT
BELLSL,

RO —I : 6408
http://www.oguraclutch.co.jp/

@ OGURA
CLUTCH




H X

-EFRREDME GER) =ex 3 -20105F3 A AR BUBEE (B k) =e= 16
-FREM BT Ak GERE) -4 e E-EEANRE - SRS OEBEREL (BK) 17
-5 5 L GES) ---5 SHRARSNIREH -19~24
- ARIRE - WA (GEAE) - 6

- PP ML B BR R IR 4T - W (E AN B (GEE4S) e 7

- RRRE DAR GER) = 8

“Fyyda-J0— GERE) =ee 9

-ERREDOME (BHK) ---11

-201053 A A R AL E (GER) =e=13

ﬁu

IE-BEAE LM SOEBERELGER) -4

SLUTCH






EFGRFE OB E

BEi-B5AHE
20084E3HHA 200943 A HA =P R BaE R
k= 49,529 41,749 A7780 A15.71%
EEME(AIZEX) 548 A 658 A1,207  A220.04%
BEfR 214 A 1,846 A2060 A961.82%
FEIATHlEE (AIFEX) A233 A 2,328 A2,094 —
LHAMFILE (AIXEX) 626 A 2,803 A2,176 —

1YY YHRER S (AITER) A41.75M A186.81A A145.06M —

BEL—
20084E3AE] 20094 3AHA HiREE
(A EHL—F)
USD 117.81 103.46 A 1435
EUR 161.17 152.44 A 8.73



FTE A A2k

M20084E3 A HA
200943 A #A

92,5406

5,000 | 409 _ 3548 2,784 2590
0 ‘ ‘ ‘
SN AR BUREX I—OwsN TOTF
W 200843 A A BEHE
200943 A £f Bfii-HAH
800
603
600 |
400
200 ag
40 67
0 L L L | —
=]7S :II:%I&B’JUT‘ﬁ%k 3—owss FOAI8
A200
A400
A38T £ 416
A600
@QCURA Aa0o acts 4
CLUTCH




B -®HAH

6,273
FDith
4,096
J—RAws/N
4545
10,230 ZDin
Kk RUEX 3569
=l m EYVAN
9,188
30,000 X BEUEXK
20,000
10,000
20083 A #A 200943 A #A
@QSURA >
CLUTCH




RiERE - AlESE

B H/5AH
BB E B E BB E RE A
500 1248 | 1,662 1570 | 1,502
0 EES
A2.803
A500 |
A1000
A1,500
20083 A A 200943 A HA
OGURA &



FTfEd Al SR R & 2 - BlE A T aw

200843 H #A

WERiERERE
BATE NS

3

0
EE:N bR B U R 3—0OwsR FIT
200943 A #j Bfi-ARFM
1,500
W EREEE
RAmEE
1,000
778 876
279
141
76
o 11— —|
SN KR UR XK I3—owsN 7T




&5

TR IEIREDAR

B&-5AH
i 2% &4 THAR
INESSYFE) 101 —REZR-I(I0559F A -BEBBRISYFORESZE
INET5 51 HEEERAISYTF R USSR
B
HERETH 3 AREE R ONERE
HEHSUTFH 2 HREBBERARU—BEER -T/I055yFOREEHRE
+4°5 -3k -3y 170 RIS YF OB R VRS EHSRE
%fw 155458 AN - I~k L—Yay | BESERRU—BELR (o055 9F OREEHRE
A0 599N TS 25— 107 HEESEAISYF ORISR R VRS EBHRE
3—0wit  FHSSAS. 11 BEEREISYFORSRERVRTEBRE
19°5959F-2—7SDN.BHD 130 EEHEBAISYFOEERBERUVRFGEERRE
INEBE A () HIRAT 56 EEESERASSYF ORI R VRS SRS
7T
INREE A (8 AR AT 7 —REZRISYFORERERVREEERE
19°3979F 44798 CO.LTD. 307 EBBEAISYFORERERUVIRTEEHRE
@QCGURA &
CLUTCH




20084F3 F £ | 2snErROBY |

11000 - —
BERE BETE
10000
1,722
9000 A2,668
8000
7000 AEBEE
6000 7—Fyvyan— E—
A96H AFH A405
5000
4000
3000
2000
1000
BE&RUVRESREVOHEZES HE&RUVBRERFEVOIHREZES
200943 F £ - 9508 A DB
7000 =) S &R E
6000 Ll A1313
—~ BA 7% 58D o
| A348 | B E
5000 [ A3%0 |
)—FvpyiaO—
A211TEAH
4000 )
3000 5,786
4,836
2000
1000
9
@2CURA | o ‘ -~ | .
CLUTCH HERUVBEERSEYOHERS RERUVEERIEYOIHRES







BIEREOHMER

i

ot
i}

BEXME(AIXEX)
EE =
BoATF R (AIXIRX)
LM (AIKRR)

1#R S =Y SRR (AR K)

200853 A #A

37,597

991

314

A132

A243

A16.24H

20093 A #A

30,396

A486

A997

A1,459

A1,799

A119.94H

1 R EE

A7,201

A1,078

A1,311

A1,327

A1,555

A103.70H

Bf-EAH

P

A19.15%

A182.33%

A417.37%

11






2010F3 A iR B LI E

BfrAAH

20104F3 A #A s b g
20094E3 A #A (F33) 18iEEE 1BiEE

LS 41,749 32,000 A9,749 A23.35%
EERE(AIXEX) A658 A745 A86 —
BEE A1,846 A345 1,501 =
BEIATHlaE (AIFEX) A2,328 A345 1,983 —
LHMRLE (AIKEX) A2,.803 A420 2,383 =

1YY LR R (AITEREX) A186.81M A27.99M 158.82M —

BEL—k 20104E3 A #f
200943 135
(Bich L —F) 3R] (F#) B
USD 103.46 95.00 A 8.46
EUR 152.44 130.00 A 22.44
® OGURA =
CLUTCH




&5

Hf - SEABIF R O#EBEREL

CORLEE — BEFHE —— LEMHE BB
60,000 2.000
‘\
50,000 ~ .
40,000 L o
| \’\\ o0
30,000 [~~~ — O
D \ .| A 1,000
20,000 \\ Y AR T
10,000 L 0 A 2,000
0 4 | E A 3,000
20074387 20083 AH] 20095384 201(0%&%?%
CORtEts 50,840 49529 41,749 32,000
—— BB 1,556 214 A 1,846 A 345
— — LEAM R A 816 A 626 A 2,803 A 420
@OGUHA 14
CLUTCH







20103 A R B L=

=

ot
ot

EXFE(AIFEX)
EE Rl

BislATHa (AIXEXR)
HRAFER I (AIKIRR)

RS =Y SHMF I (A IIRK)

20094E3 A #A

30,396
A486
A997

A1,459
A1,799

A119.94H

20103 A £
()

23,340
100
100
100

85

5.66H]

& REE

A7,056
286
1,097
1,959
1,884

125.60H

b pES

A23.21%

16



B

eLE - BEAR SPMARO#EBEREL

CO5ELEE — &FEFE — — HEHMAFE
e 900
1 600
~
30,000 N - 1300
B N E—— -
fg'ggg N \\ 0| As00
’ : . | A900
10,000 | 1 A1,200
5,000 N . R 1 A1,500
0 : : : A1,800
200746341 20084E3HH] | 2009438 #A 201(05;5%”
CoELE 36,865 37,597 30,396 23,340
—— R 782 314 A997 100
T EE 463 A243 A1,799 85
17
OGURA






HABL—=IL

T EZA

b=

HREEISESLEEEILBAILAR—2—0DF)

WO TL—F L THZ. TLR—43—%
FREF-EFERFBSETIVET,
@QCURA L
CLUTCH




BEShbsT O DHERE-/NT—TFvT D=
OIZ. BREIUOVITEYRATBEBHRIFTI S

g — e - —

@DGUHA 20




2% cooLaNT

pr— MRS CIRET 5 EIS LY, SIBORE TN
HER .. AHIZEY, SREEO ST LI, BROH E PR

ME. TROSFGFOERNHFTEET,

@DGUFIA — ' meze 21
CLUTCH




CTS1130
CTF%1BBBEM

L
DC24VER
it i M
ROT—TEEBBEIT, SROHBALY, YINEYLANES— RO
NESHIFTILP—O— LT HREELET, HRARLL TR EMEBEE
Bo3 BHNEEERLLISERShTLET,
22

@OGUHA




.

ANB75CP ANB150CP

SLUTCH



SR OY/o074)L2—¢&
T)TIRZDIEAT
RILEEKIET VT

OMSR1500

OGURA A



	2009年3月期�決算説明資料
	目次
	2009年3月期　決算実績�【　連　結　】
	連結決算の概要
	所在地別セグメント
	海外売上高
	設備投資・減価償却費
	所在地別設備投資額・減価償却費
	主な設備投資の内訳
	ｷｬｯｼｭ・ﾌﾛｰ
	2009年3月期　決算実績�【　単　体　】
	単体決算の概要
	2010年3月期見通し�【　連　結　】
	2010年3月期見通し概要
	売上高・経常利益・当期純利益の推移と見通し
	2010年3月期見通し�【　単　体　】
	2010年3月期見通し概要
	売上高･経常利益･当期純利益の推移と見通し
	今後期待される製品群
	ミストセパレータ

